

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.094.581,0	5.112.636,0	4.386.740,6	4.803.463,5	4.800.671,4	5.822.783,8	5.664.192,5	4.749.664,9	4.698.383,7	4.762.055,2	5.541.770,1	6.810.901,2	62.247.843,9	61.073.022,5
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	50.629,6	72.666,4	197.918,4	250.275,7	195.761,3	118.953,3	156.016,0	173.774,1	112.671,1	88.795,4	155.980,3	85.557,3	1.658.998,9	7.607.790,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	3.871,7	4.255,0	40.142,9	83.422,3	72.651,2	21.288,7	21.562,2	14.169,9	7.535,8	4.632,4	5.220,5	5.927,1	284.679,7	2.350.609,6
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	30.189,4	24.591,2	46.940,7	42.299,4	45.825,4	75.410,4	55.254,9	77.028,3	52.721,1	42.740,5	41.822,9	40.437,0	575.261,2	1.657.088,8
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	7.562,1	1.091,6	7.178,8	21.697,1	1.391,1	0,0	22.765,4	59.014,7	3.300,0	10.403,3	75.400,0	0,0	209.804,1	1.000.092,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	3.604,1	34.469,7	50.263,4	18.890,1	20.697,1	3.466,4	37.092,7	7.209,5	39.992,1	25.092,9	25.881,0	31.353,8	298.012,8	1.200.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.402,3	8.258,9	53.392,6	83.966,8	55.196,5	18.787,8	19.340,8	16.351,7	9.122,1	5.926,3	7.655,9	7.839,4	291.241,1	1.400.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	21.936,3	19.446,3	24.442,0	22.785,6	24.077,7	24.657,8	28.053,1	30.083,8	25.352,3	26.927,1	25.696,6	26.506,4	299.965,0	822.674,1
Rendimentos de Aplicação Financeira	21.936,3	19.446,3	24.442,0	22.785,6	24.077,7	24.657,8	28.053,1	30.083,8	25.352,3	26.927,1	25.696,6	26.506,4	299.965,0	822.674,1
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	192,2	153,9	102,6	148,2	176,7	245,1	347,7	296,4	222,3	159,6	176,7	148,2	2.369,6	27.610,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.020.340,5	5.018.396,8	4.162.232,0	4.528.891,4	4.576.884,5	5.639.649,9	5.476.953,7	4.542.289,8	4.520.454,1	4.719.700,5	5.357.317,4	6.695.831,5	60.258.942,1	52.482.628,9
Cota-Parte do FPM	592.319,4	774.346,7	521.438,1	620.023,2	597.634,7	628.310,0	723.786,2	538.347,7	406.022,3	461.238,7	579.370,6	1.013.902,5	7.456.740,1	9.122.205,2
Cota-Parte do ICMS	2.741.620,8	2.447.512,7	2.179.673,5	2.416.102,6	2.395.684,1	2.140.717,8	3.007.180,5	2.331.262,0	2.429.897,6	2.506.077,0	2.651.314,4	3.560.957,6	30.808.000,6	25.094.727,1
Cota-Parte do IPVA	162.449,0	115.651,0	72.200,5	63.342,2	26.113,0	15.341,9	15.848,2	12.843,0	17.856,3	9.579,3	10.949,7	9.201,8	531.375,9	741.532,9
Cota-Parte do ITR	934,3	1.189,2	1.029,3	168,2	245,2	1.651,6	623,4	1.942,5	8.381,0	31.861,5	2.502,1	1.473,2	52.001,5	17.002,7
Transferências da LC 87/1996	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.538,2	7.538,2	7.538,2	90.668,1	85.816,3
Transferências da LC 61/1989	63.919,1	72.699,9	58.458,8	62.904,6	67.803,6	66.725,0	60.435,1	67.417,5	60.690,9	71.848,3	64.336,9	83.008,8	800.248,5	523.691,3
Transferências do FUNDEB	582.361,8	543.607,9	357.623,1	470.696,8	496.786,5	395.085,1	511.053,1	411.914,2	420.202,7	438.405,7	460.265,2	633.338,2	5.721.340,3	5.142.807,1
Outras Transferências Correntes	869.174,6	1.055.827,9	964.247,2	888.092,3	985.055,9	2.384.257,0	1.150.465,7	1.171.001,4	1.169.841,8	1.193.151,8	1.581.040,3	1.386.411,2	14.798.567,1	11.754.846,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.482,5	1.972,7	2.045,6	1.362,6	3.771,3	39.277,7	2.822,1	3.220,8	39.684,0	-73.527,4	2.599,1	2.857,8	27.568,8	132.318,2
DEDUÇÕES (II)	713.760,8	683.792,2	568.072,3	619.358,0	633.670,9	572.061,5	703.676,1	591.874,8	586.081,9	617.628,6	663.202,3	874.323,0	7.827.502,4	7.116.995,1
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	713.760,8	683.792,2	568.072,3	619.358,0	633.670,9	572.061,5	703.676,1	591.874,8	586.081,9	617.628,6	663.202,3	874.323,0	7.827.502,4	7.116.995,1
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.380.820,2	4.428.843,8	3.818.668,3	4.184.105,5	4.167.000,5	5.250.722,3	4.960.516,4	4.157.790,1	4.112.301,8	4.144.426,6	4.878.567,8	5.936.578,2	54.420.341,5	53.956.027,4

Fonte : CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 54.420.341,46

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: VANTOIL SANTOS DE OLIVEIRA